
Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Burmistrz spotkał się z ambasadorem Francji i
przedstawicielami Saur
2025-06-06

 

To już 10 lat odkąd w Konstancinie-Jeziornie działa nowoczesna
oczyszczalnia ścieków Saur Konstancja. Rocznica ta była okazją do
spotkania właścicieli obiektu z Étienne’em de Poncins, ambasadorem
Francji w Polsce, oraz burmistrzem Michałem Wiśniewskim. Wspólnie
podsumowano efekty dekady współpracy w ramach partnerstwa publiczno-
prywatnego.

Zmodernizowana w 2015 r. oczyszczalnia ścieków na osiedlu Mirków to jedna z
najnowocześniejszych instalacji tego typu w Polsce. Jej uruchomienie było efektem
współpracy gminy Konstancin-Jeziorna z francuskim koncernem Saur Group,
realizowanej w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Umowa, podpisana w
2012 r., zakłada, że spółka Saur Konstancja przez 32 lata będzie odpowiadać za
przyjmowanie i oczyszczanie ścieków komunalnych z terenu całej gminy.

Podsumowanie 10 lat
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W tym roku mija 10 lat od uruchomienia oczyszczalni. Ta okrągła rocznica była
okazją do podsumowania dekady współpracy. Na zaproszenie Saur Group w
spotkaniu, które odbyło się we wtorek (3 czerwca), uczestniczyli m.in. Étienne’em de
Poncins, ambasadorem Francji w Polsce oraz Kamila Płuciennik-Zawieska – attachée
ds. transportu i środowiska. Gminę reprezentowali burmistrz Michał Wiśniewski, jego
zastępczyni – Katarzyna Tusińska, Edyta Tchorzewska – skarbnik gminy oraz Edward
Skarżyński – dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Spotkanie miało zarówno merytoryczny, jak i symboliczny charakter. – Była to okazja
do podsumowania dotychczasowej współpracy, wymiany doświadczeń oraz
zwiedzenia nowoczesnej infrastruktury oczyszczalni – podkreśla burmistrz Michał
Wiśniewski.

Nowoczesna technologia
Oczyszczalnia ścieków Saur Konstancja wykorzystuje najnowocześniejsze
technologie, które zapewniają wysoką skuteczność oczyszczania ścieków, przy
jednoczesnym spełnianiu surowych norm środowiskowych. Obiekt jest w pełni
zautomatyzowany i objęty stałym monitoringiem, a jego infrastruktura została
zaprojektowana tak, by zminimalizować emisję hałasu i nieprzyjemnych zapachów.
Aktualnie oczyszczalnia może przyjąć do 6 tys. m sześc. ścieków na dobę – co w
pełni zabezpiecza obecne potrzeby mieszkańców, a także uwzględnia przyszłą
rozbudowę sieci kanalizacyjnej i wzrost liczby ludności.
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